

- **Volle Kontrolle über alle Zutaten**
- **Kompromisslose Rohstoffqualität („Human-Grade“)**
- **Starkes Immunsystem und mehr Vitalität**
- **Sichtbare Effekte auf Fell, Zähne und Energie**
- **Gesunde Verdauung und weniger Kot**
- **Perfekt für Allergiker und sensible Mägen**

BIO-Barf

Rind

Geflügel

Wild

Fisch

Sensitiv

Rabattstaffel

ab 50,00 €	→	2 % Rabatt	ab 150,00 €	→	4 % Rabatt
ab 75,00 €	→	2,5 % Rabatt	ab 200,00 €	→	6 % Rabatt
ab 100,00 €	→	3 % Rabatt	ab 300,00 €	→	10 % Rabatt

BIO-Barf

Art.-Nr.	Hertseller	Deklaration	Inhalt	Gebinde	Preis	Preis je Einheit	Abbildungung
HK1254	Haustierkost	Alleinfutter	1.000g	compact	9,49 €	100g = 0,95 €	 BIO Komfort PLUS Rind
		Hund				RF 17,4 % / RP 12,9 % / RA 1,3 %	
44 % BIO-Muskelfleisch, 29 % BIO-Pansen grün, 5 % BIO-Rinderherz, 2 % BIO-Rinderleber, 11 % BIO Karotten püriert, 4 % BIO-Äpfel püriert, 2 % BIO Birnen püriert, 1,5 % BIO-Leinöl, 1,5 % haustierkost.de Pulver (Algenkalk, Bierhefe, Traubenkernmehl, Seealgenmehl, Brennnessel, Brombeerblätter, Löwenzahn, Kamille, Mariendistel) – AT-BIO-301				BIO BARF Komfort PLUS Rind			
HK1148	Haustierkost	Ergänzung	500g	compact	3,99 €	100g = 0,80 €	 Huhn-Komplett Extra
		Hund + Katze				RF 12,75 % / RP 16,76 % / RA 2,08 %	
BIO-Huhn mit Karkasse und Innereien – DE-ÖKO-006				BIO Huhn-Komplett Extra			
HK1106	Haustierkost	Ergänzung	500g	compact	3,99 €	100g = 0,80 €	 Rinderpansen grün
		Hund				RF 3,8 % / RP 16,9 % / RA 1,2 %	
BIO-Rinderpansen – DE-ÖKO-007				BIO Rinderpansen grün			
HK1107	Haustierkost	Ergänzung	500g	compact	3,89 €	100g = 0,78 €	 Rinderblättermagen
		Hund				RF 5,9 % / RP 13,8 % / RA 0,6 %	
BIO-Rinderblättermagen DE-ÖKO-007				BIO Rinderblättermagen			

Rind

Art.-Nr.	Hertseller	Deklaration	Inhalt	Gebinde	Preis	Preis je Einheit	Abbildung
HK1254	Haustierkost	Alleinfutter	1.000g	compact	6,49 €	100g = 0,65 €	 <i>Komfort PLUS Rind</i>
		Hund				RF 15,4 % / RP 12,8 % / RA 1,7 %	
46 % Rindermuskelfleisch, 28,5 % Rinderpansen grün, 5 % Rinderleber, 2 % Rinderbrustbein gewolft, 2 % Rinderherz, 6 % Karotten, 4 % Apfel, 2,5 % Birne, 1.5 % Leinöl, 1 % haustierkost.de Pulver Rind (Algenkalk, Bierhefe, Traubenkernmehl, Seealgenmehl, Brennnessel, Brombeerblätter, Löwenzahn, Kamille, Mariendistel)				BARF Komfort PLUS			
HK1004	Haustierkost	Ergänzung	500g	compact	3,79 €	100g = 0,76 €	 <i>Rindermuskelfleisch</i>
		Hund + Katze				RF 21,7 % / RP 15 % / RA 1 %	
100 % Rindfleisch				Muskelfleisch Extra			
HK1109	Haustierkost	Ergänzung	250g	compact	2,19 €	100g = 1,10 €	 <i>Innereien-Mix</i>
		Hund + Katze				RF 6,5 % / RP 17,5 % / RA 1,2 %	
40 % Rinderleber, 15 % Rinderherz, 15 % Rindermilz, 15 % Rinderniere, 15 % Rinderlunge.				Innereien-Mix			
HK1082	Haustierkost	Ergänzung	500g	lose	4,99 €	100g = 1,00 €	 <i>Muskelfleischwürfel</i>
		Hund + Katze				RF 17,5 % / RP 20,6 % / RA 0,9 %	
100 % Rindfleisch				Muskelfleischwürfel			
NM728050	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	3,49 €	100g = 0,70 €	 <i>Naturpansen</i>
		Hund				RF 12,9 % / RP 13,5 % / RA 2,1 %	
Pansen vom Rind 98%, Algen, Mineralstoffe				Naturpansen			
NM728053	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	3,29 €	100g = 0,70 €	 <i>Blättermagen</i>
		Hund				RF 4,9 % / RP 14,6 % / RA 3,7 %	
Blättermagen vom Rind 97%, Calciumcarbonat				Blättermagen			
NM728052	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	3,99 €	100g = 0,80 €	 <i>Rindfleisch</i>
		Hund + Katze				RF 20,6 % / RP 14,8 % / RA 1,9 %	
Muskelfleisch von Rind 98% (kann Knorpel / Knochen enthalten), Algen, Mineralstoffe				Rindfleisch			
NM728061	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	4,19 €	100g = 0,84 €	 <i>Rinderherz</i>
		Hund + Katze				RF 4 % / RP 17,6 % / RA 1,7 %	
Herz vom Rind 98%, Algen, Mineralstoffe				Rinderherz			

NM728069	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	3,69 €	100g = 0,74 €	 Kuh komplett
		Hund				RF 16,5 % / RP 15,5 % / RA 4,1 %	
Pansen grün, Blättermagen, knorpelhaltiges Schlundfleisch und Maulfleisch vom Rind 98 %, Calciumcarbonat				Kuh komplett			
Geflügel							
Art.-Nr.	Hertseller	Deklaration	Inhalt	Gebinde	Preis	Preis je Einheit	Abbildung
HK1020	Haustierkost	Alleinfutter	1.000g	compact	6,49 €	100g = 0,65 €	 Komfort PLUS Huhn
		Hund				RF 12,3 % / RP 12,9 % / RA 2,3 %	
43 % Hühnerfleisch, 22 % Hühnerkarkasse, 21 % Hühnerherzen, 6 % Karotten, 4 % Äpfel, 2 % Birnen, 1 % Leinöl, 1 % haustierkost.de Pulver (Algenkalk, Bierhefe, Traubenkernmehl, Seealgenmehl, Brennnessel, Brombeerblätter, Löwenzahn, Kamille, Mariendistel)				BARF Komfort PLUS Huhn			
HK2102	Haustierkost	Ergänzung	500g	lose	4,49 €	100g = 0,90 €	 Fleischstücke Huhn
		Hund + Katze				RF 2,2 % / RP 22,99 % / RA 1,4 %	
100% Hühnerfleisch				Fleischstücke Huhn			
NM728056	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	3,99 €	100g = 0,80 €	 Geflügel
		Hund + Katze				RF 6,5 % / RP 18,3 % / RA 4 %	
Magen, Herz, Leber vom Hähnchen 97 %, Calciumcarbonat				Geflügel			
NM728060	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	4,09 €	100g = 0,82 €	 Ente
		Hund + Katze				RF 12,8 % / RP 16,8 % / RA 2,1 %	
Entenkarkasse 50%, Entenmägen 24%, Entenherzen 23%, Calciumcarbonat				Ente			
NM728068	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	3,99 €	100g = 0,80 €	 Truthahn / Pute
		Hund + Katze				RF 21,9 % / RP 14,1 % / RA 3,5 %	
Fleisch vom Truthahn 74%, Truthahnkarkasse 24%, Algen, Mineralstoffe				Truthahn			
NM728062	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	3,49 €	100g = 0,70 €	 Hühnerhälse, gewolft
		Hund + Katze				RF 9,6 % / RP 19,8 % / RA 1,4 %	
Hühnerhälse 98 %, Calciumcarbonat				Hühnerhälse, gewolft			

Wild

Art.-Nr.	Hertseller	Deklaration	Inhalt	Gebinde	Preis	Preis je Einheit	Abbildung
HK1086	Haustierkost	Ergänzung	500g	lose	5,49 €	100g = 1,10 €	 Wildfleischwürfel
		Hund + Katze				RF 16 % / RP 18 % / RA 1,2 %	
50 % Rehfleisch, 50 % Hirschfleisch.				Wildfleischwürfel			
NM728070	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	5,59 €	100g = 1,12 €	 Wildmischung
		Hund + Katze				RF 6 % / RP 17,9 % / RA 1,5 %	
50 % Rehfleisch, 50 % Hirschfleisch.				Wildmischung			
NM728073	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	5,59 €	100g = 1,12 €	 Hirsch
		Hund + Katze				RF 3,2 % / RP 20,1 % / RA 4 %	
Muskelfleisch vom Hirsch 98% (kann Knorpel/Knochen enthalten), Mineralstoffe				Hirsch			
NM728072	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	5,59 €	100g = 1,12 €	 Rentier
		Hund + Katze				RF 10,3 % / RP 22,3 % / RA 1,1 %	
Muskelfleisch vom Rentier 98% (kann Knochen/Knorpel enthalten), Mineralstoffe				Rentier			
NM728057	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	4,69 €	100g = 0,94 €	 Kaninchen
		Hund + Katze				RF 13,9 % / RP 11,6 % / RA 4,1 %	
Fleisch vom Kaninchen 68%, gemahlene Knochen vom Kaninchen 30%, Calciumcarbonat				Kaninchen			

Fisch

Art.-Nr.	Hertseller	Deklaration	Inhalt	Gebinde	Preis	Preis je Einheit	Abbildung
HK1248	Haustierkost	Alleinfutter	1.000g	compact	5,99 €	100g = 0,68 €	 Komfort PLUS Lachs
		Hund				RF 12 % / RP 11 % / RA 2,7 %	
81 % Lachs inkl. Gräten, 12 % Karotten, 4 % Äpfel, 2 % Birnen, 1 % haustierkost.de Pulver (Algenkalk, Bierhefe, Traubenkernmehl, Seealgenmehl, Brennnessel, Brombeerblätter, Löwenzahn, Kamille, Mariendistel)				BARF Komfort PLUS Lachs			
HK1572	Haustierkost	Ergänzung	500g	lose	3,39 €	100g = 0,68 €	 Sprotten im Ganzen
		Hund + Katze				RF 12 % / RP 14,3 % / RA 7,3 %	
Sprotten mit Knorpeln und Gräten				Sprotten im Ganzen			

NM728059	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	3,99 €	100g = 0,80 €	 Lachs
		Hund + Katze				RF 15 % / RP 16 % / RA 4 %	
Lachsfleisch 97 %, Calciumcarbonat				Lachs			
Sensitive (Lamm, Pferd, Ziege)							
Art.-Nr.	Hertseller	Deklaration	Inhalt	Gebinde	Preis	Preis je Einheit	Abbildung
HK1135	Haustierkost	Ergänzung	500g	lose	4,49 €	100g = 0,90 €	 Ziegenmix
		Hund + Katze				RF 9,5 % / RP 17,6 % / RA 0,7 %	
Ziegenlunge 35 %, Ziegenherz 30 %, Ziegenschlund 25 %, Ziegenfett 10 %				Ziegenmix			
NM728058	Nutriment	Ergänzung	500g	compact	5,79 €	100g = 1,16 €	 Pferd
		Hund + Katze				RF 3,8 % / RP 19,6 % / RA 2,1 %	
Muskelfleisch vom Pferd 50 %, Innereien vom Pferd 48 %, Algen, Mineralstoffe				Pferd			
NM728058	Nutriment	Ergänzung	1.000g	lose	4,39 €	100g = 0,44 €	 Lammrippenknochen
		Hund				RF 3,2 % / RP 17,8 % / RA 4,4 %	
Lammknochen				Lammrippenknochen			